در این دوران نمی‌توان حقوق اقلیت‌ها را در افغانستان بیان کرد؛ زیرا نه تنها این حقوق ملاحظه نشده است بلکه نسل‌کشی شده است. در افغانستان نیز محدود کردن خودکامگی شاهان را با تصویب قانون اساسی باید دانست هر چند که قانون ابزاری در دست قدرت به شمار می‌رفت (جوادی، ۱۳۸۲، ص ۲۸). در افغانستان ۸ بار قانون اساسی تدوین و تصویب شد. استقلال افغانستان در ۲۸ اسد ۱۲۹۸ ش (۱۹۱۹م) راه برای تدوین قانون اساسی افغانستان را فراهم کرد (دولت آبادی، ۱۳۸۲، ص ۴۷).

در سال ۱۳۰۳ ش اولین قانون اساسی افغانستان در دوره امان‌الله‌خان به تصویب رسید. دوره امان‌الله‌خان که هم‌زمان با رضاخان در ایران و آنتورک در ترکیه بود دوره متجددگرایانه و دموکراتیک محسوب می‌شود. نظر شاه امان‌الله این بود که مذهب تسنن و تشیع هر دو جزء مذهب رسمی کشور باشد و با اصلاحات شاه در کشور حقوق سایر اقوام و مذاهب در نظر گرفته شود که با اعتراض

شدید علمای حنفی روبه‌رو شد. (عارفی، ۱۳۸۲، ص ۶۷) دوره دیگر که بحث آزادی مذهب در قانون اساسی افغانستان مطرح شد قانون اساسی دوره سوم زمان محمدظاهر شاه بود. ۱۳۴۳ ش (۱۹۶۴م) که پس از کشمکش فراوان ماده ۶۴ آن قانون اساسی چنین بیان می‌کرد: «هیچ قانونی نمی‌تواند مناقض اساسات دین اسلام باشد؛ زیرا تعداد قابل توجه از مردم افغانستان مسلمان غیر حنفی هستند و حق دارند که نظر ایشان هم در قانون‌گذاری و قضا مراعات شود» (فرهنگ، ۱۳۷۴).